
SCRATCH

II TORNEO IL PICCOLINOTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2022-08-13

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Bruto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 HERCULES 1,2 2Garcia Mejuto,Alejandro (20:17)37

2 HERCULES 6,9 9Ruppen Rodriguez,Jaime (14:18)32

3 HERCULES 4,2 6Espiñeira Garcia,Pablo (14:18)32

4 HERCULES 0,6 1Ramos Casariego,Javier (15:16)31

5 HERCULES 7,7 10de La Iglesia Rodriguez,Fernando (14:16)30

6 HERCULES 5,6 7Suarez Romar,Jose Antonio (16:14)30

7 HERCULES 12,8 16Fraguela Santos,Jorge Juan (14:15)29

8 HERCULES 8,2 10Nuñez Rodriguez,Luis (15:13)28

9 HERCULES 9,2 12Carracedo Garcia,Juan Jose (11:16)27

10 HERCULES 8,4 11Pombo Longueira,Marco (14:13)27

11 HERCULES 6,5 8de La Iglesia Lopez,Iago (13:12)25

12 HERCULES 9,7 12Rodriguez Menendez,Francisco Javier (11:13)24

13 HERCULES 11,1 14Iglesias Souto,Carlos (8:15)23

14 HERCULES 8,0 10Pajon Fernandez,Maria Teresa (11:12)23

15 HERCULES 17,8 22Cochon Garcia,Francisco Javier (9:13)22

16 TERRA DAS MARIÑ 10,4 13Grande Veloso,Luis (10:12)22

17 HERCULES 12,5 15Pose Velo,Jose Luis (10:11)21

18 Federación Madr 11,6 14Garcia Bernal,Julio Domingo (9:12)21

19 HERCULES 21,6 25Perez Martinez,Maria Sol (7:13)20

20 HERCULES 17,8 22Ferreiro Broz,Jose (9:11)20

21 HERCULES 12,3 15Lence Redondo,Juan Hilario (10:10)20

22 HERCULES 10,5 13Lopez Saco,Felipe (9:11)20

23 LA CORUÑA 17,8 22Romeo Martinez,Vicente (9:10)19

24 HERCULES 16,2 20Vazquez Perez,Camilo (8:11)19

25 HERCULES 8,7 11Pico Filgueiras,Francisco (12:7)19

26 HERCULES 7,0 9Valiente Romero,Javier (9:10)19

27 HERCULES 6,2 8Lopez Oroza,Ruben Jesus (13:6)19

28 HERCULES 12,9 16Moscoso Camba,Roberto (9:9)18

29 HERCULES 10,8 13Garcia Gonzalez,Esteban (9:9)18

30 HERCULES 8,6 11Luaces de La Herran,Santiago (10:8)18

31 HERCULES 4,1 5Rey Añon,Marcos (7:11)18

32 HERCULES 17,5 21Monteagudo Fernandez,Auria (8:9)17

33 HERCULES 15,9 20Castro Castro,Rogelio (6:11)17

34 HERCULES 15,6 19Suarez Dono,Domingo Antonio (7:10)17

35 HERCULES 15,7 19Zamarreño Villar,Micael (10:7)17

36 TERRA DAS MARIÑ 14,5 18Tajes Patiño,Jose (6:11)17

37 HERCULES 14,6 18Darriba Nuñez,Fernando (8:9)17

38 HERCULES 22,9 28Mejia Lux,David (8:8)16

39 HERCULES 20,0 24Ruppen Pardo,Fernando (8:8)16

40 Federación Gall 15,6 19Rodriguez Fernandez,Ricardo (9:7)16

41 TERRA DAS MARIÑ 14,7 18Fernandez Diaz,Manuel (10:6)16

42 HERCULES 11,1 14Rios Alvarez,Gonzalo (8:8)16

43 MIÑO ARTABRO 17,0 21Ruiz Lemos,Simon (8:7)15

44 TERRA DAS MARIÑ 11,9 15Sarmiento Mendez,Diego (5:10)15
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SCRATCH

II TORNEO IL PICCOLINOTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2022-08-13

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Bruto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

45 HERCULES 10,8 13Santiso Pazo,Francisco (6:9)15

46 HERCULES 20,7 25Mejia Aguirre,Pablo Antonio (7:7)14

47 HERCULES 17,6 22Gorriz Lafuente,Jose Mª (10:4)14

48 HERCULES 14,5 18Bello Velo,Tomas (8:6)14

49 GOLF PARK 14,7 18Sanchez Granda,Alvaro (9:5)14

50 HERCULES 34,0 41de Pablos Veiga,Alberto (5:8)13

51 Federación Gall 26,5 32Accion Mallo,Alvaro (6:7)13

52 HERCULES 19,0 23Lamas Otero,Juan Manuel (3:10)13

53 HERCULES 15,3 19Alvarez de La Sierra,Electo (5:8)13

54 Federación Gall 12,8 16Sanchez Sanchez,Javier (5:8)13

55 HERCULES 23,1 28Rios Arias,Antonio (8:4)12

56 HERCULES 26,5 32Ageitos Becerra,Jose Luis (6:5)11

57 HERCULES 20,3 25Castro Varela,Angel Ramon (4:7)11

58 Federación Madr 19,5 24Ferreiro del Rio,Manuel (5:6)11

59 HERCULES 26,5 32Campos Rubio,Vicente (4:6)10

60 HERCULES 24,9 29Lopez Ferrer,Maria Jose (4:6)10

61 Federación Gall 17,7 22Pintado Lopez,Hebert Ariel (2:8)10

62 Federación Gall 33,3 40Rodriguez Fernandez,Juan Carlos (3:6)9

63 HERCULES 27,3 33Verdia Rodriguez,Rafael Alberto (1:8)9

64 Federación Gall 25,3 31Alvarez Crespo,Ruben (3:6)9

65 HERCULES 19,3 23Garcia Perez,Jesusa (5:4)9

66 HERCULES 25,9 30Menard Varela,Victoria (2:6)8

67 HERCULES 23,3 28Diaz del Valle,Juan Carlos (4:4)8

68 TORRE HERCULES 23,1 28Suarez Abuin,Ricardo (4:4)8

69 TORRE HERCULES 21,6 26Regueira Gomez,Fernando (3:5)8

70 Federación Gall 21,3 26Lopez Blanco,Gonzalo Javier (3:5)8

71 HERCULES 27,8 34Hassan Fernandez,Rafael (2:5)7

72 HERCULES 28,4 34de Pablos Garcia,Pablo (3:4)7

73 HERCULES 35,1 42Menard Mecca,Jorge (2:4)6

74 HERCULES 27,7 34Galan Moreno,Antonio (4:2)6

75 TORRE HERCULES 26,5 32Garcia Padilla,Santiago (1:5)6

76 TORRE HERCULES 26,5 32Dolan,Damien (0:5)5

77 HERCULES 28,6 33Gonzalez Garcia,Maria del Carmen (2:2)4

78 EL ROBLEDAL 28,7 35Garcia Marquez,Fabian (0:3)3
HERCULES 17,9 21Vazquez Zubia,Rosario No Entr.
Federación Gall 10,3 13Martins Gonzalez,Roberto No Pres.
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1ª CATEGORIA HANDICAP (HASTA 15,7)

II TORNEO IL PICCOLINOTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2022-08-13

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 HERCULES 12,8 16Fraguela Santos,Jorge Juan (22:23)45

2 HERCULES 6,9 9Ruppen Rodriguez,Jaime (19:22)41

3 HERCULES 7,7 10de La Iglesia Rodriguez,Fernando (19:21)40

4 HERCULES 1,2 2Garcia Mejuto,Alejandro (21:18)39

5 HERCULES 4,2 6Espiñeira Garcia,Pablo (17:21)38

6 HERCULES 8,4 11Pombo Longueira,Marco (20:18)38

7 HERCULES 9,2 12Carracedo Garcia,Juan Jose (16:22)38

8 HERCULES 5,6 7Suarez Romar,Jose Antonio (20:17)37

9 HERCULES 8,2 10Nuñez Rodriguez,Luis (19:17)36

10 HERCULES 9,7 12Rodriguez Menendez,Francisco Javier (17:19)36

11 HERCULES 11,1 14Iglesias Souto,Carlos (14:22)36

12 TERRA DAS MARIÑ 10,4 13Grande Veloso,Luis (17:18)35

13 HERCULES 12,5 15Pose Velo,Jose Luis (18:17)35

14 HERCULES 12,3 15Lence Redondo,Juan Hilario (17:17)34

15 HERCULES 14,6 18Darriba Nuñez,Fernando (17:17)34

16 HERCULES 15,6 19Suarez Dono,Domingo Antonio (16:18)34

17 HERCULES 6,5 8de La Iglesia Lopez,Iago (17:16)33

18 HERCULES 0,6 1Ramos Casariego,Javier (16:16)32

19 HERCULES 8,0 10Pajon Fernandez,Maria Teresa (15:17)32

20 Federación Madr 11,6 14Garcia Bernal,Julio Domingo (14:18)32

21 HERCULES 12,9 16Moscoso Camba,Roberto (16:16)32

22 TERRA DAS MARIÑ 14,5 18Tajes Patiño,Jose (12:20)32

23 TERRA DAS MARIÑ 14,7 18Fernandez Diaz,Manuel (18:14)32

24 Federación Gall 15,6 19Rodriguez Fernandez,Ricardo (18:14)32

25 HERCULES 15,7 19Zamarreño Villar,Micael (19:13)32

26 HERCULES 10,5 13Lopez Saco,Felipe (15:16)31

27 GOLF PARK 14,7 18Sanchez Granda,Alvaro (18:12)30

28 HERCULES 8,7 11Pico Filgueiras,Francisco (18:11)29

29 HERCULES 10,8 13Garcia Gonzalez,Esteban (15:14)29

30 TERRA DAS MARIÑ 11,9 15Sarmiento Mendez,Diego (12:17)29

31 HERCULES 8,6 11Luaces de La Herran,Santiago (15:13)28

32 HERCULES 11,1 14Rios Alvarez,Gonzalo (15:13)28

33 HERCULES 15,3 19Alvarez de La Sierra,Electo (13:15)28

34 HERCULES 7,0 9Valiente Romero,Javier (14:13)27

35 Federación Gall 12,8 16Sanchez Sanchez,Javier (13:14)27

36 HERCULES 6,2 8Lopez Oroza,Ruben Jesus (17:9)26

37 HERCULES 14,5 18Bello Velo,Tomas (16:10)26

38 HERCULES 10,8 13Santiso Pazo,Francisco (11:14)25

39 HERCULES 4,1 5Rey Añon,Marcos (8:13)21
Federación Gall 10,3 13Martins Gonzalez,Roberto No Pres.
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2ª CATEGORIA HANDICAP (DESDE 15,8)

II TORNEO IL PICCOLINOTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2022-08-13

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 HERCULES 34,0 41de Pablos Veiga,Alberto (19:25)44

2 HERCULES 21,6 25Perez Martinez,Maria Sol (18:25)43

3 HERCULES 17,8 22Cochon Garcia,Francisco Javier (18:24)42

4 HERCULES 17,8 22Ferreiro Broz,Jose (20:22)42

5 HERCULES 22,9 28Mejia Lux,David (19:22)41

6 LA CORUÑA 17,8 22Romeo Martinez,Vicente (20:19)39

7 Federación Gall 26,5 32Accion Mallo,Alvaro (17:22)39

8 HERCULES 17,5 21Monteagudo Fernandez,Auria (19:19)38

9 HERCULES 20,0 24Ruppen Pardo,Fernando (19:19)38

10 HERCULES 26,5 32Ageitos Becerra,Jose Luis (20:18)38

11 HERCULES 20,7 25Mejia Aguirre,Pablo Antonio (19:18)37

12 HERCULES 16,2 20Vazquez Perez,Camilo (17:19)36

13 Federación Gall 33,3 40Rodriguez Fernandez,Juan Carlos (14:22)36

14 HERCULES 23,1 28Rios Arias,Antonio (21:14)35

15 HERCULES 25,9 30Menard Varela,Victoria (16:19)35

16 HERCULES 26,5 32Campos Rubio,Vicente (15:20)35

17 HERCULES 27,8 34Hassan Fernandez,Rafael (14:21)35

18 HERCULES 19,0 23Lamas Otero,Juan Manuel (14:20)34

19 TORRE HERCULES 23,1 28Suarez Abuin,Ricardo (18:16)34

20 HERCULES 35,1 42Menard Mecca,Jorge (14:20)34

21 HERCULES 15,9 20Castro Castro,Rogelio (12:21)33

22 MIÑO ARTABRO 17,0 21Ruiz Lemos,Simon (17:16)33

23 HERCULES 17,6 22Gorriz Lafuente,Jose Mª (20:13)33

24 Federación Gall 25,3 31Alvarez Crespo,Ruben (15:18)33

25 HERCULES 24,9 29Lopez Ferrer,Maria Jose (15:17)32

26 HERCULES 28,6 33Gonzalez Garcia,Maria del Carmen (16:16)32

27 HERCULES 20,3 25Castro Varela,Angel Ramon (12:19)31

28 HERCULES 23,3 28Diaz del Valle,Juan Carlos (16:15)31

29 TORRE HERCULES 26,5 32Dolan,Damien (12:19)31

30 HERCULES 27,3 33Verdia Rodriguez,Rafael Alberto (10:21)31

31 HERCULES 19,3 23Garcia Perez,Jesusa (17:13)30

32 HERCULES 27,7 34Galan Moreno,Antonio (18:12)30

33 Federación Madr 19,5 24Ferreiro del Rio,Manuel (14:13)27

34 TORRE HERCULES 26,5 32Garcia Padilla,Santiago (9:18)27

35 HERCULES 28,4 34de Pablos Garcia,Pablo (14:13)27

36 Federación Gall 17,7 22Pintado Lopez,Hebert Ariel (10:16)26

37 TORRE HERCULES 21,6 26Regueira Gomez,Fernando (11:14)25

38 Federación Gall 21,3 26Lopez Blanco,Gonzalo Javier (9:15)24

39 EL ROBLEDAL 28,7 35Garcia Marquez,Fabian (10:12)22
HERCULES 17,9 21Vazquez Zubia,Rosario No Entr.
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SENIOR

II TORNEO IL PICCOLINOTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2022-08-13

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 HERCULES 12,8 16Fraguela Santos,Jorge Juan (22:23)45

2 HERCULES 21,6 25Perez Martinez,Maria Sol (18:25)43

3 HERCULES 17,8 22Ferreiro Broz,Jose (20:22)42

4 HERCULES 7,7 10de La Iglesia Rodriguez,Fernando (19:21)40

5 HERCULES 1,2 2Garcia Mejuto,Alejandro (21:18)39

6 Federación Gall 26,5 32Accion Mallo,Alvaro (17:22)39

7 HERCULES 8,4 11Pombo Longueira,Marco (20:18)38

8 HERCULES 9,2 12Carracedo Garcia,Juan Jose (16:22)38

9 HERCULES 17,5 21Monteagudo Fernandez,Auria (19:19)38

10 HERCULES 20,0 24Ruppen Pardo,Fernando (19:19)38

11 HERCULES 26,5 32Ageitos Becerra,Jose Luis (20:18)38

12 HERCULES 5,6 7Suarez Romar,Jose Antonio (20:17)37

13 HERCULES 20,7 25Mejia Aguirre,Pablo Antonio (19:18)37

14 HERCULES 8,2 10Nuñez Rodriguez,Luis (19:17)36

15 HERCULES 9,7 12Rodriguez Menendez,Francisco Javier (17:19)36

16 HERCULES 11,1 14Iglesias Souto,Carlos (14:22)36

17 HERCULES 16,2 20Vazquez Perez,Camilo (17:19)36

18 Federación Gall 33,3 40Rodriguez Fernandez,Juan Carlos (14:22)36

19 HERCULES 23,1 28Rios Arias,Antonio (21:14)35

20 HERCULES 26,5 32Campos Rubio,Vicente (15:20)35

21 HERCULES 12,3 15Lence Redondo,Juan Hilario (17:17)34

22 HERCULES 14,6 18Darriba Nuñez,Fernando (17:17)34

23 HERCULES 15,6 19Suarez Dono,Domingo Antonio (16:18)34

24 HERCULES 19,0 23Lamas Otero,Juan Manuel (14:20)34

25 HERCULES 35,1 42Menard Mecca,Jorge (14:20)34

26 HERCULES 15,9 20Castro Castro,Rogelio (12:21)33

27 HERCULES 17,6 22Gorriz Lafuente,Jose Mª (20:13)33

28 HERCULES 8,0 10Pajon Fernandez,Maria Teresa (15:17)32

29 Federación Madr 11,6 14Garcia Bernal,Julio Domingo (14:18)32

30 HERCULES 12,9 16Moscoso Camba,Roberto (16:16)32

31 TERRA DAS MARIÑ 14,7 18Fernandez Diaz,Manuel (18:14)32

32 Federación Gall 15,6 19Rodriguez Fernandez,Ricardo (18:14)32

33 HERCULES 24,9 29Lopez Ferrer,Maria Jose (15:17)32

34 HERCULES 28,6 33Gonzalez Garcia,Maria del Carmen (16:16)32

35 HERCULES 20,3 25Castro Varela,Angel Ramon (12:19)31

36 HERCULES 23,3 28Diaz del Valle,Juan Carlos (16:15)31

37 TORRE HERCULES 26,5 32Dolan,Damien (12:19)31

38 HERCULES 27,3 33Verdia Rodriguez,Rafael Alberto (10:21)31

39 HERCULES 19,3 23Garcia Perez,Jesusa (17:13)30

40 HERCULES 27,7 34Galan Moreno,Antonio (18:12)30

41 HERCULES 8,7 11Pico Filgueiras,Francisco (18:11)29

42 HERCULES 10,8 13Garcia Gonzalez,Esteban (15:14)29

43 HERCULES 8,6 11Luaces de La Herran,Santiago (15:13)28

44 HERCULES 11,1 14Rios Alvarez,Gonzalo (15:13)28
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SENIOR

II TORNEO IL PICCOLINOTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2022-08-13

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

45 HERCULES 15,3 19Alvarez de La Sierra,Electo (13:15)28

46 HERCULES 7,0 9Valiente Romero,Javier (14:13)27

47 Federación Madr 19,5 24Ferreiro del Rio,Manuel (14:13)27

48 TORRE HERCULES 26,5 32Garcia Padilla,Santiago (9:18)27

49 HERCULES 28,4 34de Pablos Garcia,Pablo (14:13)27

50 HERCULES 6,2 8Lopez Oroza,Ruben Jesus (17:9)26

51 HERCULES 14,5 18Bello Velo,Tomas (16:10)26

52 Federación Gall 17,7 22Pintado Lopez,Hebert Ariel (10:16)26

53 HERCULES 10,8 13Santiso Pazo,Francisco (11:14)25

54 Federación Gall 21,3 26Lopez Blanco,Gonzalo Javier (9:15)24
HERCULES 17,9 21Vazquez Zubia,Rosario No Entr.
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CLASIFICACION FEMENINA

II TORNEO IL PICCOLINOTorneo: Día 1 de1

HERCULESCampo: Fecha: 2022-08-13

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 HERCULES 21,6 25Perez Martinez,Maria Sol (18:25)43

2 HERCULES 17,5 21Monteagudo Fernandez,Auria (19:19)38

3 HERCULES 25,9 30Menard Varela,Victoria (16:19)35

4 HERCULES 8,0 10Pajon Fernandez,Maria Teresa (15:17)32

5 HERCULES 24,9 29Lopez Ferrer,Maria Jose (15:17)32

6 HERCULES 28,6 33Gonzalez Garcia,Maria del Carmen (16:16)32

7 HERCULES 19,3 23Garcia Perez,Jesusa (17:13)30
HERCULES 17,9 21Vazquez Zubia,Rosario No Entr.
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CUADRO DE HONOR – HERCULES CLUB DE GOLF 

II TORNEO IL PICCOLINO LOUNGE BAR
13 AGOSTO 2022

CAMPEON SCRATCH (MEDIDOR DE GOLF LASER): ALEJANDRO GARCIA
MEJUTO – 37 PUNTOS BRUTOS

1º  CLASIFICADO  HANDICAP  1ª  CATEGORIA  (HASTA  15,7)  (BOLSA  DE
PALOS): JORGE FRAGUELA SANTOS – 45 PUNTOS

2º CLASIFICADO HANDICAP 1ª CATEGORIA (HASTA 15,7) (CAJA 12 BOLAS
TITLEIST PROV1): JAIME RUPPEN RODRÍGUEZ – 41 PUNTOS

1º  CLASIFICADO  HANDICAP  2ª  CATEGORIA  (DESDE  15,8 )  (BOLSA  DE
PALOS): ALBERTO DE PABLOS VEIGA – 44 PUNTOS

2º CLASIFICADO HANDICAP 2ª CATEGORIA (DESDE 15,8 ) (CAJA 12 BOLAS
TITLEIST PROV1): MARISOL PEREZ MARTINEZ – 43 PUNTOS

MEJOR SENIOR (CAJA 12 BOLAS SRIXON AD333): JOSE FERREIRO BROZ –
42 PUNTOS

MEJOR  DAMA  (CAJA  12  BOLAS  SRIXON  SOFT  FEEL  LADY):  AURIA
MONTEAGUDO FERNANDEZ

MEJOR APPROACH – HOYO 14 (CAJA 12 BOLAS SRIXON ZSTAR):  JOSE
TAJES PATIÑO – 1,33 M

MEJOR APPROACH – HOYO 17 (CAJA 12 BOLAS SRIXON ZSTAR):  JOSE
LUIS POSE VELO – 2,49 M

1


